²⁰ „...neque est necesse ut omnes rationes eius, tanquam convincentes a Scotisti defendantur. Et sicut in ipsismet Conciliis generalibus, quibus legitime congregatis assistit Spiritus Sanctus, licet conclusiones definitae tenendae sint de fide, tamen adhibentur quandoque rationes, quae non sunt de fide, nec certae, ut Theologi communiter tenent; ita non est necesse ut omnes rationes quas Scotus affert, teneantur a Scotistis tanquam convincentes; sed abunde suo munero satisfaciunt, si teneantur eius conclusiones.“ **Ioannes Poncius**, *Philosophiae cursus integer ad mentem Scoti, Prima. pars complectens Logicam*, Romae 1642 d.15.q.3 c.4.n.39 str. 556.

²¹ *Ad lectorem Typographus*, in: Mastrius, Bellutus, 1678.

²² Ačkoliv zde Poncius není jmenován (mluví se o něm jako o „quidam recentior Scotista“), je zřejmé, že se jedná o něj: jednak v této době jiný kompletní scotistický kurs filosofie nevyšel, jednak text obsahuje mnoho odkazů na konkrétní místa v Ponciově kursu a na mnohá jeho tvrzení.

²³ „*Quod autem ego ipse Typographus aegre tuli, est, quod in epistola nuncupatoria Auctor ille sibi applaudit primum fuisse, qui Cursum Philosophicum, ex integro in via Scoti in lucem dedit; Quod quantum a veritate distet, ex impressione ipsorum voluminum deprehendi potest...quod etiam ex eo maxime constat, quod ille... citat Mastrium...*“ – *Ad lectorem Typographus*, in: Mastrius, Bellutus, 1678

²⁴ „*Num autem Cursus ille sit vere ad mentem Scoti, ex integro, ut titulus praefert, lectoribus incumbit iudicium, non Typographis; non potui tamen non admirari, quod a nonnullis (mea siquidem est Scotistarum Typographia) eiusdem Scholae Sectatoribus audivi; cum autem Auctor ille Cursum ad mentem Scoti ex integro tradere polliceatur, minus tamen frequentem in suarum assertionum testimonium Scotum adducere, imo potius in oppositum, quem tamen explicare conatur, ut ostendat asserta sua, si non iuxta Scoti mentem, saltim contra non esse; Scotistas fere nunquam citare, cum tamen citet D. Thomam cum suis nominatim, quasi doctor Subtilis non habuerit Sectatores memoratu dignos, ac D. Thomas; et quod mirabilius est, interdum quoque rationes ipsas, quibus firmat Scotus asserta sua, ut insufficientes reiicere, quod quidem pluribus locis poterit Lector experiri...*“ – *Ad lectorem Typographus*, in: Mastrius, Bellutus, 1678

Dále „typographus“ ostře napadá zmíněné Ponciovo pravidlo, podle kterého není nutné, aby jako scotista považoval všechny Scotovy argumenty za průkazné („jako by snad při dokazování závěrů byl žák všímavější než učitel“²⁵), a dokonce uvádí dlouhý seznam míst, kde prý Poncius zastává i teze odlišné od Scota. Nakonec se nakladatel zamýšlí nad tím, jak je možné, že „z pera muže, který se hlásí ke scotismu, ba dokonce píše pro studenty scotistický kurs, vyjdou takové věci“²⁶, a vysvětluje si to tím, že Poncius studoval filosofii nikoliv u scotistů, nýbrž u jesuitů²⁷ – z takových lidí prý už „nikdy nebudou čistí scotisté, protože nesáli mléko jeho nauky už od plenek... a právě to se přihodilo tomuto autorovi...“²⁸. „Typographus“ tvrdí, že jesuitská „výchova“ je zřetelná i ze stylu a metody Ponciovy argumentace: místo prý, aby se věnoval dokazování teze, ztrácí čas mnohočetným vyvracením námitek, takže teze zůstane často bez dostatečného důkazu; Poncius prý také úzkostlivě zachovává sylogistickou formu argumentu, což je prý zřetelná známka jesuitského stylu. Proto „není divu, že se někdy odchyluje od scotismu; neboť muže uvyklého svobodě myšlení těžko udržet za mřížemi určité školy...“²⁹